[image: ]Município de Reginópolis
CNPJ: 44.556.033/0001-98
Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro – Reginópolis – SP
Telefone (14) 3589-9200
e-mail: licitacao@reginopolis.sp.gov.br
Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024

RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE REQUISIÇÃO Nº 00001/2024, AUTORIZO a contratação direta com a empresa MERAKI MOTORS LTDA, CNPJ 49.541.440, com sede na Rua Tenente Jose Leite Sampaio Netto, n°:  2-140, Residencial Parque Granja Cecilia B, CEP 17.054-692, Bauru/SP, por dispensa de licitação, que tem, por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO DA FROTA MUNICIPAL, ONIBUS 01, ANO 2003/2003, DE PLACA BUS-5402”.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso I, artigo 75, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 23.827,50 (vinte e três mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Reginópolis/SP, 24 de janeiro de 2024

RONALDO DA SILVA CORREA
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

[bookmark: _GoBack]

image1.png